>) Mint föntebb 1699. nov. 15-én, 
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sime corrigere, provinciamque istam penitus exhaustam viri-
busque destitutam sublevare ac jam semel post tot et tantis 
suis afflictionibusx) ac supra quantum suum diplomaticum 
annualibus aggravationibus eximere, quae milliones excedentes 
promittuntur quidem ab excelsa camera, sed nun quam solvun-
tur, siquidem a majestate vestra sacratissima clementissime 
resolutum esset 15 grossos ex sale2) in sublevationem subdi-
torum nostrorum, sed nec istud accipere possumus, ut credi-
toribus nostris necessitatibusque cum istis cousulere possemus; 
quare in procinctu est augustissime imperátor, ruina ac deso-
latio istius provinciáé, et ita nec regi, nec sibi. De his omni-
bus humilimas instantias inclyti regii gubernii universorumque 
statuum et ordinum provinciáé Transsilvaniae in humilimis 
suis memorialibus ad pedes sacratissimae majestatis vestrae 
humilime depono. Habeo augustissime imperátor, memoriale 
etiain reformátor um cum suis requisitis de beneficiis suis eccle-
siasticis, quae etiam sacratissima majestas clementissime resol-
vit, quod pia legata a nemine denegare velit; sed tarnen 
excelsa camera contrariatur; unde etiam status maximé sunt 
contristati, quod in hoc etiam effectum diplomatis sentire non 
possunt, imo clementissima resolutio majestatis vestrae turba-
tur ; quare de his etiam humilimas instantias ad pedes sacra-
tissimae majestatis vestrae deponens, humilime oro atque sup-
plico, ut haec etiam secundum benignissimam resolutionem 
majestatis vestrae in effectum deducantur et post tot et tantis 
suis procrastinationibus3) in hoc etiam consolentur. E t sie 
augustissime imperátor, deum nostrum maximum ardentissimis 
nostris continuis preeibus supplices invocabimus, ut sacratis-
simam majestatem vestram unacum augustissima imperatrice 
ac cum tota augustissima domo, neonatoque principe, quam 
diutissime ac felicissime conservet, imperiumque augustae do-
mus tarn per nos, quam per alios ad finem usque mundi con-
tinuet ac deducat. De his itaque omnibus humilimas instantias 
sacratissimae majestati vestrae humilime praesento, expectans 
quantocius clementissimam ac benignissimam resolutionem ma-
jestatis vestrae sacratissimae. 

17 Novembris egy óra tájban érkezett posta, az mely 
bizonyosan hozta, hogy az spanyol király megholt circa 1 No-
vembris,4) melyen az egész felséges udvar nem kevéssé tur-
bálódott. 

J) í g y ; helyesebben tantas suas afflictiones. 2) így ; kimaradt talán solvere. 
3) í g y ; helyesebben tantas suas procrastinationes. 
*) II, Károly spanyol király nov. 1-én halt meg. 
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18 (Novembris) voltam camerae praeses uram szállásán, 
Széau urammal beszélgetvén az ő nagysága palotáján.